ad indie fines post alexandrū accessit. Hui9 tēpib9
simō cleophas hierosolimoꝝ episcopus crucifixit.
Anacletus athenis ortus ānis duobus mēsisqꝫ
nouē pōtificatū tenuit. Et Euaristus grecus genē
ānis decē sexqꝫ mēsis rōme ep̄s sedit egregius.
Traianus terciū et sexagesimū agens ānuꝫ obiit.
Cui9 impatoris tēpestate Plinius sc̄ds nouocomē
fis orator et historicus: plutarchus cheroneꝫ p̄bs.
Iuuenalis aquinas poeta satiricus. Et Marcialis
poeta hispanus: oppido natus quod bilbilis ap/
pellat̄ sūma faciēdia claruerūt. Galienus quoqꝫ
medicus uelut aliq̄ aiūt āno ab incarnatōe .cxli.
pgamo gretie nascit̄ indeqꝫ rōme insignis hēt̄.
Euaristus rōme p̄fatus antistes grecusqꝫ atqꝫ ex
patre iudeo ad apicē pontificat9 ascēdit. Quod
si primo aspectu uideatur absurdū: Sane hoc in
admiratōe quenpiā nō inducat. Sua hoc sc̄titas
meruit. Habemus ergo pontificē neophitū. Eam
obcausaz gaudeāt hii qui ex sua stipite labūt̄.
Gaudeāt amplissime qz uerpū pōtificē habuerūt
set aia duertāt ip̄m sc̄m atqꝫ martirē extitisse: et
sub adriano ipatore hispano q̄ cristi fide: iubēti
animo martiriū accepisse. Ideo eius ipsi sequaces
insignes: ac imitatores itrepidī: qui montē gibrāl
tareū barbaro uocabulo nūcupatū addeunt: illic

habitaturi adūsus magumethez fortiter p̄lient̄.
et sub rege granate pagano cristiane fidei obser
uātia martirii demū palmā adipiscant̄ et aureo
lā. Set p̄tholoz. dubito et lacrimis deū p̄ffusis
exoro: ne mala nobis et xp̄iane religioni ex in
eueniant et ne ipsi pontificis ex sc̄tissimi p̄bitate
degeneres q̄d de⁹ auertat: africanos sponte p̄uocēt
mauros ultro cōpellant. eosq̄ i hispaniā ut olim
perpetratū est introducant: vt istac immanitate
atq̄ impietate iniuriam eis illatā uendicēt: atq̄
eoz rapinā stragenq̄ deniq̄ ulciscant̄. Alexan
der primus natōne romanus annos nouē: in se de
sacerdotali p̄egit. Sixt⁹ quoq̄ primus atq̄ roma
nus: annos decem. Adrian⁹ annis. xxi. regnasse
p̄hibetur. Cui Quadratus a plōz discipulus et
Aristides atheniēsis libros p̄ xp̄iana cōpositos
religione dederūt. p̄ idem tempus Ptholomeus
p̄hs: et geometria atq̄ astrologia app̄me erudit⁹
apud rhodū insulā: plurimos codices edidit. et
octuagesimū octauū agēs annū: in cosmographie
editōe morit̄. Claruit etiā Secūdus p̄hs atheniē
sis Hadriani cesaris etate. Aquo interrogat⁹ q̄d
fides esset. Respōdit: Fides est icognite rei mirā
da certitudo. Aquila pontic⁹ interpretes secūdus
post. lxx. nascit̄. et Basilides p̄hs ac heresiarcha

damnatur. Thelephorus greeta genitus annis se-
dit undecim Qui missas tres cātari nocte dñice
natiuitatis instituit. Agrippa aduersus basilidez
pro nra religiōe cōscribit. fauoranus. Et palemo
illustres rhetores celebrantur. Quadragesimale
ieiuniū a Thelephoro p hoc temp⁹ pmo istitutū
ac pceptuz qdam astruūt. Hadrian⁹ apd bayas
sexagenari⁹ obiit. Anthonin⁹ cognomento pius
cū liberis. Aurelio et Lutio. xxii. annis regnasse
cōperitur. Hic in omi romano impio cautionib⁹
icensis cūctoꝝ de dita relaxauit: et ob hoc pater
patrie apellat⁹ est. Galien⁹ insignis medic⁹ pga
mo asie nat⁹. Ippocratis iterpres: athenis: alexā
drie: et rome claruit. vixitq; annis octuaginta
septem. Apolloni⁹ pbs stoycus calcedonēsis. Et
pbs Basilides Antonini cesaris pceptores efful-
gent. Taurus biretius stoycus pbs et atheniensis
Trogius pompeius hispanus: totius orbis cōscribit
historias. Iustin⁹ eius discipul⁹ atq; libꝝ suoz
abreuiatoꝝ codicē pro xpiana religiōe cōscriptū
impatori tradidit. Valētin⁹ hereticus agnoscit⁹.
Higin⁹ grecus et athenis educatus ānis qtuoz
pontifex maximus romanā rexit eccliam. Pius
primus italus genere annis duntaxat undecim
Taur⁹ platonice secte pbs clar⁹ hēt⁹. Mesomedes

cretēsis musicus et poeta floruit. proinde hiero⁹
ita meminit. Iustinus p̄hs hitu quoq̄ phāz ince
dens de neapuli urbe palestine p̄ religione xp̄i
plurimū laboravit in tm̄ ut ātonino quoq̄ p̄ncipi
et filiis eius et senatui: librū contra gentes scriptū
daret: ignominianq̄ crucis nō erubesceret. hic cū
turbe roma: crescensez cinicū qui multa ad uersuz
xp̄ianos blasphemabat re⁹dargueret gulosum: et
mortis timiduz luxurieq̄ et libidinū sectatorem:
ad extremū studio eius et insidiis attratus accu
satusq̄ qd̄ xp̄ianus esset: p̄ xp̄o sanguinē fudit.
Melito asian⁹ sardēsis ep̄s librū ip̄atori Marcho
antonino sc̄do qui Frontonis oratoris discipulus
fuit pro xp̄iano dogmate dedit. Teophilus sext⁹
anthiochēsis ecclie presul sub impatore. Marcho
antonino sc̄do librū contra martionē composuit:
qui usq̄ hodie extat. Apollinaris asie hieropolita
nus ep̄s sub impatore. Marcho antonino sc̄do
floruit. Cui et insigne uolumē pro fide xp̄ianoz
dedit. Dionisius corinthioruz ecclie antistes tante
eloquentie et industrie fuit ut nō solū sue ciuitatis
et p̄uicie pplōs: s; et aliaz urbiū et p̄uintiaz ep̄os
epistolis erudiret. Cinic⁹ cretēsis urbis ep̄s scrip
sit ad Dionisiū corinthioz p̄sulem ualde elegātez
eplām. Et hi ambo sub impatore Antonino sc̄do

et Lucio aurelio. Cōmodo claruerūt. Tatian⁹ qui
p̄mū oratoriā artez docens nō paruā sibi ex arte
rhetozica gliaz cōparauerat. Iustini martiris secta
toz fuit: florēs ī ecclia q̄diu ab ei⁹ latere nō dis
cessit. postea ūo inflat⁹ eloq̄ntie tumoze nouā cō
didit heresim. Philipp⁹ ep̄s cretēsis hoc ē urbis
cortine: cui⁹ Dionisius in eplā sua meminit: quā
scripsit ad eiusde⁹ ciuitatis eccliaz: p̄clarū adūs⁹
Martionē edidit librū. Modescus etiam adūs⁹
martionē scripsit libros q̄ usq̄ hodie p̄seuerant
Barthasanes in mesopotomia clarus habitus est:
qui p̄mū ualētini sectatoz: de iñ cōfutatoz: nouā
heresim cōdidit: ardens eius ab asiriis p̄dicat⁹
igeniū: et ī disputatōe uehemēs. hi p̄fecto t̄pib⁹
Marchi antonini sc̄di: et Luci aurelii commodi
floruerūt. Anicet⁹ p̄tifex maxim⁹ natione sir⁹
ānis. xii. rome p̄sedit. Antonin⁹ cū iam uixisset
ānis. lxxii. īgenti nominis fama morit⁹. March⁹
ātonius eiusq̄ german⁹ Lutius aureli⁹ cōmodus
ānis decem et octo p̄ncipant⁹. Egesipp⁹ historic⁹
et frōto oratoz: īsignes habent⁹. Sother campan⁹
rome sūmus antistes ānis nouē sedisse p̄hibetur
Eleutheri⁹ uero sexdeciz: qui grec⁹ gñe rome p̄
tificatū excoluit. Atticus platonice secte p̄hs ag
noscit⁹. Cōmodus annis. xiii. regnasse cōputatur

victor primus natione grecus pontificalem annis. x.
tenuit cathedram. Helius pertinax uno principatur
anno. Iulianus iuriconsultus helioptinace prepto
impiu agreditus: sed mox a Severo necatur. Severus
itaque pertinax annis decem et octo principatum tenuisse
describitur. Hic grecis latinisque literis satis edoctus
Eleutherium papam iubet martiri sanguine balneari
de his vero hieronimus hoc modo refert. Victor
tredecimus romane urbis episcopus: super quoniam
pasche utilia quodam scribens opuscula: rexit ecclesiam
sub Severo principe annis. x. Hereneus photini
episcopi qui lugdunenses in gallia regebat ecclesiam
presbiter a martiribus eiusdem loci ob quasdam
ecclesie quoniam legatus romam missus honorificas super
nomine suo ad Eleutherium episcopum profert literas
postea iam photino prope nonagenario ob christi
martirium coronato in loco eius substituitur. Constat
autem polycarpi cuius supra fecimus mentionem sacer
dotis et martiris hunc fuisse discipulum. floruit ma
xime sub Comodo principe qui Marcho antonino
secundo in impiu successerat. Pantenus stoyce secte
presbiter iuxta quamdam ueterem in alexandria consuetu
dinem: ubi a Marco euangelista semper ecclesiastici
fuere doctores: tante prudentie et eruditionis: tam
in scripturis diuis: quam in seculari litteratura fuit

ut indian quoq̄ rogatus ab illis gentis legatis a
demetrio alexandrie ep̄o mitteretur: ubi repperit
Bartholomeū unū de .xii. apostolis aduētuz dñi
iesu xp̄i et. Mathei euangeliū predicasse. Floruit
sub seверо p̄ncipe: et antonino cognomento cara
calla. Chodon ḡnie asian⁹ a tariano de quo sup̄
dixim⁹ rome in scripturis erudit⁹ edidit plima
p̄cipuūq̄ ad uersus martionē opusculū. sed et in
hexamerō elegantes tractat⁹ composuit: t̄p̄ibusq̄
cōmodi et seueri cōscripsit. Clemēs alexandrine
ecclie p̄sbiter Pantheni auditor: post eius mortē
alexandrie eccliaistica scolā tenuit. Caretheseon
id est doctrinarū magister fuit. Extat alexandri
iholimitarū ep̄i: qui cum Narcisso postea rexit ec
clesiaz: ep̄istola sup̄ ordinatōe asclepiadis confe
ssoris ad antiochēses cōgratulātis eis: i qua ponit
in fine. Hec uobis dñi fr̄es scripta transmisi per
Clemētez beatū p̄sbitez uirū illustrem et p̄batur
quē uos quoq̄ scitis: constat origenē huius fuisse
discipulū. Floruit at̄ Seueri et Antonini filii ei⁹
t̄p̄ibus. Milciades cuius rhodoꝝ in opere suo qd̄
aduersuz montanū: priscā: maximillāq̄ cōposuit
recoꝝdat̄ scripsit cōtra eos dē uo'umē precipuū
Apolloni⁹ vir disertissim⁹ scripsit aduersus p̄fac
tos isigne et longū uolumē: hi duo sub cōmodo

Seuero q̄ principib⁹ floruerūt. Serapiō undecimo
cōmodi impatoris anno: anthiochie ep̄s ordinat⁹
scripsit eplāz a d̄ carniū et pōtiuz de heresi mōtani
Apollonius romane urbis senator sub commodo
ac seuero principe proditus qđ xp̄ianus esset im
petrato ut rationē fidei sue redderet: insigne uo
lumē cōposuit: qđ in senatu legit et nihilominus
sentēcia senatus pro xp̄o capite trūcatus est. The
ophilus casarie palestine p̄sul: sub Seuero p̄ncipe
ualde utilē composuit eplām. Bathillus corinthi
ep̄s sub eodē cesare clarus habit⁹ librū dictitauit
elegantē. Policrates ephesioz ep̄s scripsit adūsus
Victorem ep̄m romanū epistolā sinodicā: in qua
docet se aplī Iohannis et ueterū autoritatez sequi:
Floruit tēporibus Seueri p̄ncipis eadez etate qua
Narcissus hierosolime Heraclitus sub cōmodi se
ueriq̄ imperio in aplūm cōmentarios composuit.
Maximus sub iisdēz p̄ncipibus famosan qōnem
insigni uolumine uētilauit vnde malū: et qđ ma
teria a deo facta sit. Candidus regnātibus supra
dictis i hexamerō pulcherrimos tractat⁹ edidit.
Appion sub Seuero p̄ncipe similiter i hexamerō
tractatus fecit. Sext⁹ sub impatore seuero librū
de resurectōe scripsit. Rabian⁹ sub eodē p̄ncipe
edidit qđaz opuscula ad xp̄ianū dogma p̄tinētia

Iudas de. lxx. apud Danielē hebdomadibus plenissime disputauit: et christiographiam superiorum temporum usque ad decimum seueri produxit annum. Eodem quoque tempore Musanus p̄s agnoscitur. Sopherin9 natione roman9: in pontificatu decem sedit annis. Antonin9 caracalla annis impat septem: hic seueri filii9 suā nouercā duxit uxore. Et demumque p̄egit annos. Matrinus p̄faturā pretori gerēs impator factus p̄mo anno impii sui interficitur. Marchus aurelius p̄dicti Antonini ut putatur filius annis quatuor principatus est. Heliogabali sacerdotis templum impudicissime edificatur. iam in presertim reorum quorundam orthodoxe ecclesie uirorum nomina cōtexere: qui quis non scripserit: dei tñ templū suo sanguine irrigarunt. Stephanus protomartir ac p̄micarius dñm inter lapidantium manus precatu9 est ut Paulū p̄secutorē ad se traheret: quod si non orasset. Sane constat deū sua in mente paulū p̄dere decreuisse. Vitalis sub nerone passus est. Nereus et Archille9 petri apli discipuli domitiani gladio occiduntur. Geruasium atque Prothasium germanos nerōis seuericia stragulauit. Praxedis et Potētiana nouat9 et thimothe9: sorores fratresque sub Marcho antonio cozonantur. Apollinaris petri sectator. Vespasiani immanitate necatur. Nazari9 Neronis

impietate pimitur. Maria magdalena apostola
dignissima. Martha. Lazarus. Maximin⁹. Sedo
ni⁹ qui et cec⁹ nat⁹: et a xp̄o irradiat⁹. Marcella
marthe pedisseca: quā refert saluatori euangeliū
dixisse: Beat⁹ uēter qui te portauit: et ubera que
suxisti. Post dñi ascensionē quōdam nauigio in
massiliaz deuenerūt. Marcialis un⁹ ex. lxxii. et
petri discipulus: qui puer ille extitisse fertur quē
dñs in medio statuit discipuloꝝ. ad p̄dicanduz
in galliis destinat⁹. Martian⁹ q̄ et alius asseritur
puerul⁹ qñ q̄ panes ordeatios habēs: siracusan⁹
ep̄s ordinat⁹. Vrcissin⁹ qui et nathanael: de quo
dñs ait. Ecce uere israelita in quo dolus nō est.
in gallias p̄rexit. Iulianus qui et Simon leprosus
qui q̄ xp̄m suscepit hospitio ī frācian predicatur⁹
accessit. Amator et sua cōiux veronica: gloriose
marie virginis familiaris et amica: eodē t̄pe clare
rūt. Simphorian⁹ sub Diocletiano cruore sacrat⁹.
Heustachius cū uxore et natis Traiani tormētis
occiditur. Tertullianus p̄sbiter Carthaginensis
acris et uehemētis ingenii sub Seuero p̄ncipe et
Antonino caracalla maxime floruit. Origenes: q̄
adamātius decimo seueri p̄tinacis anno adūsum
xp̄ianos p̄secutione cōmota: a Leonide p̄re xp̄i
martirio coronato: paup̄ relinq̄tur. Quante autē

glorie fuerit: hinc apparet quod roman uenit sub
Zepherino urbis ep̄o: et ad philippū impatorē
qui p̄m⁹ de regibus romanis xp̄ianus fuit et ad
m̄rez ei⁹ litteras fecit: que usq; hodie extāt. Quis
ignorat. et qd̄ tm̄ in scripturas diuinas habuerit
ut etiam hebrean linguā contra etatis gētisq; sue
naturā edisceret. Et exceptis .lxx. interpretibus
alias quoq; editiones i unū cōgregaret uolumē.
Aquila scilicet: pontici: profeliti: et Theodotionis
hebreonē: et Simmachi eiusdem dogmatis. Illud
de imortali eius ingenio nō tacēs quod dialecticā
quoq; et Geometriā. Arithmeticā. Musicā: grama
ticā Rhetoricā om̄iunq; p̄hoꝝ sectas ita didicit:
ut studiosos quoq; seculariū litterarū sectatores
haberet et interpretaretur eis quotidie. Cuius t̄pe
aduersum xp̄ianos et in religionē philippi Deciū
deseruire p̄legimus. in qua enā p̄secutōe Fabian⁹
romane ecclie ep̄s occubuerit. Vixit origenes usq;
ad gallū et volusianū. i. usq; ad .lxxix. etatis annū
Ammonius uir disertus et eruditus i p̄hia eodez
t̄pe alexādr̄ie clarus habit⁹ est. Et usq; ad extre
mā uitā xp̄ianus p̄seuerauit. Ambrosius primū
martionites de inde ab Origene correctus ecclie
diaconus et cōfessionis d̄nice glorie insignis fuit
hic q̄ppe uir nobilis et nō in elegātis ingenii fuit

sicut ei⁹ ad origenē eplē indicio sunt. Triphon
origenis auditor ad quē nōnulle ei⁹ extāt eplē
in scripturis eruditissim⁹ fuit qđ qđez et multa
ei⁹ sparsim ostendunt opuscula. Minutius felix
rome insignis cauidic⁹ scripsit dialogum xp̄iani
et ethnici disputantiū qui octauus inscribit̄. Ga
yus sub zepherino romane urbis episcopo e sub
Antonino seueri filio disputatōez adūsuz pculuz
montani sectatorē ualde insignē habuit. Cerill⁹
arabie Botrenus ep̄s cū aliquāto tēpore gloriose
rexisset eccliam: ad extremū lapsus in heresin: ab
Origene correctus scripsit uaria opuscula. Clauit
āt sub alexandro. Mammee filio et. Maximino
et. Gordiano qui in impium successerūt. Calixt⁹
primus romanusq; annis quinq; rome cathedra
pontificalē tenuit. Sed Urbanus p̄mus etiamq;
roman⁹ annis octo. cuius tēpore p̄mū cepit roma
na ecclia predia possidere. Alexāder ānis. xiii.
impauit. Vulpianus iuriconsultus alexādr̄i asse/
ssoz insignissimus habetur. Mammea imperatoris
mater uniuerso pplō carissima doctrinā xp̄ianaz
edoceri cupiens Origenē audire pcurauit. Pon
tianus romani generis pontifex maximus annis
quinq; p̄sedit. Maximianus ānis tribus regnasse
pibetur. Gordianus uero sex. Per hec tempora

Porphirius p̄hs atheniensis yfagogas scripsit ad
cathegorias aristotelis p̄utiles: hic xp̄iani dogma
tis hostis acerrimus. Ciriachus p̄t̄ifex anno uno
rome se d̄it: nam pontificatui cessit. Et vrsulam cū
suis sodalibus ad martiriū capescēdū secutus est
Anterus p̄ Ciriachū antistitē substitutus natione
grecus anno uno p̄fuit. Sed Fabian⁹ romanus
et romane urbis ep̄s annis. xiiii. Philippus p̄mus
oīuz ex romanis ip̄atoribus xp̄ian⁹ annis septez
impasse narratur. Huius principis anno primo
Millesimus ann⁹ romane urbis ab ei⁹ initio fuisse
docet̄ expletus. Detius cū philippos p̄rez et filiū
suis satellibus occidisset: vno p̄ncipatur anno: Et
odio Philippoz in xp̄ianos p̄secutionez mouet:
iqua diacon⁹ Laurētius et Fabian⁹ romane ecclie
ep̄s. Sixtus. Hippolit⁹. Abdon: et Sennē ob xpi
cōfessionē martirio laureāt̄. Paulus thebe⁹ p̄mus
heremita sc̄titate celebrat̄. Et Antoni⁹ monach⁹
in egipto nominat̄. A quo p̄mū cōdita sunt mo
nasteria. Gallus et uolusian⁹ ei⁹ fili⁹ ānis duob⁹
regnasse p̄hibēt̄. Cornelius roman⁹ et apostolice
sedis antistes ānis trib⁹. Lutus quoq; tuscus atq;
Luchan⁹ trib⁹ etiā rome p̄fuisse repit̄. Valerian⁹
cū Galieno ei⁹ filio ānis q̄ndeciz impauit. Gothi
Gretiaz. Macedoniā. Asiaz. Pontūq;: de populāt̄

Valerian⁹ in xp̄ianos p̄secutōez fecit: in qua Pan-
crati⁹ tertio decimo etatis sue āno pro xp̄i nōine
gloriosissime moritur. Hippolit⁹ cuiusdāz ecclie
ēps: nomē q̄ppe urbis scire nō potui: scripsit nō
nullos in scriptura cōmentarios: et sub Alexādo
impatore floruit. Alexander ēps cappaḍocie cū
desiderio sc̄toꝝ locoꝝ hierosolimā p̄geret: et nar-
cissus episcopus eiusdeꝝ urbis iam senex regeret
eccliaz: et Narcisso et multis clericis eius reuelatū
est altera die mane itrari ep̄m qui adiutor sacer-
dotalis cathedre eē deberet. Ita q̄ re ip̄a cōpleta
ut p̄dicta fuerat: cūtis in palestina ep̄is in unū
congregatis ad nitente quoq̄ ipso uel maxime
narcisso hierosolimitane ecclie cū eo gubernaculū
suscepit. Ardente at̄ p̄secutione sub Decio: quo
tēpore Babilas antiochie passus ē. Ductus cesareā
et clausus in carcere: ob confessione xp̄i martiri
nascitur palmā. Iulius africanus: cuius quinꝝ de
tēporibus extāt uolumina sub impatore. Marcho
aurelio antōino. qui Matrino successerat: ad Ori-
genē: et Aristiden scripsit eplās. Theodoros qui
postea Gre⁹ appellat⁹ ē: neocesarie pōti episcop⁹
phiaz ab Origene p̄cepit. Corneli⁹ romane urbis
ēps ad quem octo Cipani extāt eplē sub Galo et
Volusiano rexit eccliaz ānis duob⁹. Cui ob xp̄i

amozē martirio coronato successit Lucius. Ciprian⁹
afer p̄mū gloriose rhetoricā docuit ex iū sua dēte
p̄sbitero. Cecilio aquo et cognomentuz sortit⁹ est
xp̄ian⁹ factus. om̄ez substantiaz suā paupib⁹ ero
gavit. Ac post nō multū. t̄p̄is electus etiā in pres
bitez episcop⁹ carthaginēsis cōstitutus est. Huius
ingenii supfluū est indicē texere cū sole clariora
sint eius opa passus est sub ualeriano et galiēno
p̄ncipibus p̄secutōne. Pontius diacon⁹ Cipriani
usq; ad diē passionis eius cū ipso exiliū sustinēs
egregiū uolumē uicte et passionis Cipriani reliquit
Dionisius alexandrine urbis ep̄s sub heracla cha
theseō scholā presbiter tenuit. Origenis uel insign
nissim⁹ auditor fuit. Hic multas utiles et elegātes
scripsit eplās. Morit⁹. xii. galiēni impatoris āno
Cuius tempore heresiarche. Sabellius Damon.
Nouatianus: falsa dogmata seminabant. Malthiō
disertissimus anthiochene ecclie presbiter quippe
qui in eadēz urbe rhetoricā florētissime docuerat
multas dictitauit eplās. Claudius duobus annis
principatur. Stephan⁹ p̄mus romanusq; quatuor
creatus pontifex rome ānis rexit eccliaz. Sixtus
uero secūdus athenis exort⁹ ānis tribus pontifi
cali sedit ī cathedra. Aurelian⁹ sex impauit ānos
Sub quo. Cecilia martir et uirgo: martirii corona